
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
20 "■Кнїв № - .у

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до статей 6, 7, 13, 15, 16 Закону України «Про ліцензування 
видів господарської діяльності», статті 24 Закону України «Про вищу освіту», 
статті 18 Закону України «Про фахову передвищу освіту», статті 19 Закону 
України «Про професійну (професійно-технічну) освіту», наказу Міністерства 
фінансів України від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну класифікацію» (із 
змінами), рішення Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України від 
28.04.2025 (протокол № 361)

НАКАЗУЮ:

1. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатові у сфері 
післядипломної освіти за видами освітньої діяльності згідно з додатком 1.

2. Видати ліцензію на провадження освітньої діяльності здобувачеві 
ліцензії на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за видами 
освітньої діяльності згідно з додатком 2.

3. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти за видами освітньої діяльності 
згідно з додатками 3.1-3.7.

4. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензій на провадження освітньої діяльності (розширення 
провадження освітньої діяльності), здійснити оплату на рахунки 
територіального органу Державного казначейства. Код відомчої ознаки -  16 
(Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації за 
доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за місцем 
здійснення діяльності).

5. Відмовити у видачі ліцензій здобувачам ліцензій на рівні фахової 
передвищої освіти за відповідними підставами згідно з додатками 4.1 -4.2.



2

6. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіатові 
на рівні фахової передвищої освіти за відповідними підставами згідно з 
додатком 5.

7. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні вищої 
освіти за відповідними підставами згідно з додатком 6.

8. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам на рівні вищої освіти за відповідними підставами згідно з 
додатками 7.1-7.64.

9. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам на рівні фахової передвищої освіти за відповідними підставами 
згідно з додатками 8.1-8.99.

10. Припинити дію ліцензії на провадження освітньої діяльності на рівні 
вищої освіти за відповідними підставами згідно з додатком 9.

11. Установити, що рішення про відмову у видачі ліцензії (розширенні 
провадження освітньої діяльності) можуть бути оскаржені до Експертно- 
апеляційної ради з питань ліцензування та/або суду в порядку та у строки, 
визначені чинним законодавством.

12. Відділу ліцензування освітньої діяльності та контролю (Дьомічев 
Костянтин) забезпечити розміщення на офіційному вебсайті Міністерства 
освіти і науки України інформації про прийняте органом ліцензування 
рішення.

13. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Т .в. о. Міністра



Д о д а т о к
д о  н а к а зу  М ін іст ер ст в а  о св іт и  і 
н аук и  У к р а їн ин аук и  г к р а їн и  /

Со? № У ?

Про переоформлення ліцензій на провадження освітньої діяльності ліцензіату
на рівні фахової передвищої освіти

(відповідно до статті 7 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності", статті 
18 Закону України "Про фахову передвищу освіту" (далі -  Закон))

Вихідний № заяви юридичної особи
19360

дата подання 
22.04.2025

Вхідний № заяви юридичної особи
1378/0/21-25

дата реєстрації МОН 
22.04.2025

Найменування юридичної особи Національний фармацевтичний 
університет

Ідентифікаційний код юридичної особи 02010936

Найменування територіально 
відокремленого структурного підрозділу 
юридичної особи

Фаховий коледж Національного 
фармацевтичного університету

Ідентифікаційний код територіально 
відокремленого структурного підрозділу 
юридичної особи

26354238

Підстава для прийняття рішення про переоформлення ліцензій на 
провадження освітньої діяльності на рівні фахової передвищої освіти

Зміни в переліку галузей знань та спеціальностей, за якими здійснюється 
підготовка здобувачів фахової передвищої освіти (пункт 4 частини п’ятої статті 18
Закону), а саме:

№
з/п

Ш и ф р і 
н ай м ен уван н я 

гал узі зн ан ь  (за  
л іц ен зією )

К о д  і н ай м ен уван н я 
сп ец іальн ост і (н азва  

сп ец іал ізац ії за 
н аявн ості) (за  л іц ен зією )

Ш и ф р і 
най м ен уван н я 

гал у зі зн ан ь  (за  
нови м  п ерел іком )

К од  і н ай м ен уван н я 
сп ец іальн ост і (н азва  

сп ец іал ізац ії за  
н аявн ості) (за  нови м  

п ерел іком )

Л іц ен зован и й  
обсяг, осіб  (на 
одн ом у  курсі 

(роц і н авчання) 
(за  л іц ен зією )

1 22  О хорон а 
зд о р о в ’я

226  Ф арм ація, 
п ром и сл ова ф арм ац ія

І О хо р о н а  здоров 'я  
т а  соц іальн е 
забезп ечен н я

18 Ф арм ац ія 400

В. о. начальника відділу ліцензування
освітньої діяльності та контролю Костянтин ДЬОМГЧЕВ


